נְטִישָׁה f. Propagines, Sarmenta, Jes. 18.5: item Pin-  
nae: cum Aff. נְטִישָׁה, Pinnae ejus, Jer. 5.10: נְטִישָׁה  
Propagines tuae, Jer. 48.32; omnia ab Emissendo dicta,  
quasi Emissiones dicas.

נְיִן m. Filius, Job. 18.19: Iesa. 14.22. cum Aff. Et  
filio meo: Genes. 21.23. Sic Chaldaus בֶּן Filius: גַּנְגָּן  
Filius eorum, Psal. 74.8, juxta Targum: R. Sal. מְשֻלְּחָה  
Dominatores ipsorum: vide id in פָּנָים.

נְנוּן m. Filius, Prov. 29.21. Hinc Verbum Futurum ex  
Niphal יְנוּן Sobolescer, Propagabitur nomen e-  
jus, Psal. 72.17, quasi dicas, Filiabitur, id est, propagabi-  
tur, sicut familia per continuam filiorum seriem et sat.

ceptionem propagari solet. Aben Efra, יְהוָה קָדוֹשׁ Vocatur filius: R. Salomon, Dominabitur, Magnificabitur. Apud Veteres Hebraeorum Sapientes hoc inter Nominis Messiae refertur, ut videre est in Cod. Talmud. Pesachim cap. 4. fol. 59. & Cod. Nedarim, cap. 4. fol. 39: & in Cod. Sanhedrin cap. u. fol. 98, ubi ita scriptum: R. Johanan dixit: Messiae quod est nomen? Quide Schola R. Schela responderunt: שִׁילוּ Schilo, juxta illud: Donec veniat Schilo: de Schola R. Janna, dixerunt: יְהוָה יַנְנוֹן, juxta illud; jannan est nomen ejus. Alii dixerunt, חָנִינָה Chanina: juxta illud: Non dabo vobis GRATIJA gratiam, id est, Messiam, qui Gratosus vocabitur: alii, מְנַחֵּה Menache, juxta illud: Longè recessit à me CONSOLATOR consolator, id est, Messias sic vocatus: alii, לְפָרוּא Leprosus: juxta illud: Verè morbos nostros ipse pertulit &c. Jes. 53.4. Et inde eadem pag. cum quidam quæsivisset, ubi esset Messias, responsum fuit: רְמִיב אַפְתָּחָה דֶּרֶזְמִי Sedet in portis urbis Romæ (sic in Veneto exemplari legitur: at in Basiliensi editione, אַפְתָּחָה דְּקָרְתָּא In porta Urbis, quod synecdochice de Roma intelligendum) & quod est signū ejus? Sedet inter pauperes portantes morbos, id est, Leprosos, ut Scholia fest explicitat Hæc illuc. Plurib. ibidem videtur, quomodo Veteres de Messia, ejus nomine & adventus tempore fuerint solliciti. Cum vero posteriores Judæi prioribus illis pejores, animadvertisserent, omnes terminos ab Antiquis constitutos præterisse, neque Messiam, qui illis quidem placeret, venisse, anathemate interdictum, ne quis tempus adventus ejus supputaret, ut תִּפְחֹזֵן שְׁלֵמָה scilicet, Rumpatur spiritus eorum, qui supputant terminos.

**נִיקָן**

Hiphil **הַנִּיקָן** Laetavit: *Futur.* Et laetabit  
vite eum, Exod. 2.9. Convenit cum קְנִי.

**נִיר**

Hiphil **הַנִּיר** Novellavit, agrā de novo proscidit:  
Imp. נִיר Novellate, Jer. 4.3, pro idem Hos.  
10.12. Apud Rabbinos, נִרְחָה Novellat an-  
no primo, & anno secundo ferit.